
Calle 45 # 66B – 15 Piso 3  Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2021) Teléfono Móvil :(57) 320-3657611 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541 

                                                                             
RESOLUCIÓN No. 1915 

23 de Noviembre de 2021 
    

 

 

“Por medio de la cual se confirma al Director General, Delegados y 

Autoridades de Juzgamiento Nacional que asistirán y participarán en los 

IX Juegos FEDECAS interligas con invitación internacional, Categoría 

Abierta en las modalidades de Apnea, Hockey Subacuático, Natación con 

Aletas y Rugby Subacuático” 

 

 

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas 

FEDECAS, en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que  de Conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de Administración 

está facultado para designar los deportistas, técnicos y delegados que han de integrar los 

seleccionados  y delegaciones en los diferentes eventos nacionales e internacionales que 

deba participar en cumplimiento de su objeto social. 

 

Que del 8 al 12 de diciembre de 2021, se realizarán los IX Juegos FEDECAS interligas 

con invitación internacional, Categoría Abierta en las modalidades de Apnea, 

Hockey Subacuático, Natación con Aletas y  Rugby Subacuático. 

 

Que  la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas, confirma al Director 

General, Delegados y Autoridades de Juzgamiento Nacional de Apnea, Hockey 

Subacuático, Natación con Aletas y Rugby Subacuático, que  asistirán del 08 al 12 de 

diciembre a los IX Juegos FEDECAS interligas con invitación internacional, 

Categoría Abierta en las modalidades de Apnea, Hockey Subacuático, Natación 

con Aletas y Rugby Subacuático. 

 

RESUELVE: 

 

Artículo primero: Designar al Director General, Delegados y Autoridades de 

Juzgamiento Nacional de Apnea, Hockey Subacuático, Natación con Aletas y Rugby 

Subacuático que actuarán en el IX Juegos FEDECAS interligas con invitación 

internacional, Categoría Abierta en las modalidades de Apnea, Hockey 

Subacuático, Natación con Aletas y Rugby Subacuático, del 08 al 12 de diciembre 

de 2021 a: 

 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


Calle 45 # 66B – 15 Piso 3  Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2021) Teléfono Móvil :(57) 320-3657611 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541 

                                                                             
RESOLUCIÓN No. 1915 

23 de Noviembre de 2021 
    

 

 

MODALIDAD CARGO CANT.  NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO CIUDAD ORIGEN 

TODAS 

DIRECTOR GENERAL 1 WILLIAM PEÑA 79501220 BOGOTA 

DELEGADO NATACIÓN CON 
ALETAS 

1 ALVARO HUGO POLO LOZADA 16838371 CALI 

DELEGADO RUGBY 1 WALTER ROLDAN REYES 14982946 CALI 

DELEGADO APNEA 1 CARLOS ADOLFO ARCE ARIAS 16624013 CALI 

DELEGADO HOCKEY 1 JULIO CESAR LUNA DUCUARA 93414018 IBAGUE 

TODAS APOYO SISTEMATIZACIÓN 3 

OSCAR BOHORQUEZ AGUDELO 79742124 BOGOTA 

EMILIO CAICEDO ROJAS 79405337 BOGOTA 

YURY MARCELA BRAN ARANGO 32257360 ANTIQUIA 

APNEA 
JUEZ PRINCIPAL 1 JAIME FERNANDO MORENO SANCHEZ 94451481 CALI 

JUEZ ASISTENTE 1 CARLA VIVAR ARBOLEDA GOMEZ 51810821 CALI 

HOCKEY 

JUEZ PRINCIPAL 1 LUIS FELIPE TOBÓN ARROYAVE 15518303 ANTIOQUIA 

JUECES ASISTENTES 2 
JOSE ALBERTO PEÑA 1130633855 CALI 

JORGE ORLANDO ARIZA RUIZ 79799092 BOGOTA 

NATACIÓN CON 
ALETAS 

JUEZ PRINCIPAL 1 JOSE DAVID CASTRO GALLEGO 16228078 PEREIRA 

JUECES ASISTENTES 23 

YENNY XIOMARA MENDOZA CORDERO 52353391 BOGOTA 

 JOHN STIVEN CESPEDES DIAZ 1075259150 NEIVA  

LUIS GABRIEL ANGULO CASTELLAR  9104084 CARTAGENA 

TATIANA  HASBLEIDY LOPEZ ROJAS 53124542 BOGOTA 

MARGARET GITZELA ROZO MAHETE 53066239 BOGOTA 

JUAN CAMILO ZAPATA 1130586313 CALI 

YULIETH MONGUA BOCANEGRA  31972332 CALI 

MARIA ALEXANDRA GOMEZ LEGUIZAMO 29126588 CALI 

MARIA MAGDALENA FERNANDEZ BERNAL 31941019 CALI 

JUAN ESTEBAN RODRIGUEZ PARAMO  3143855265 GIRARDOT 

ELSA PARAMO BARRIOS 39562864 GIRARDOT 

ERIKA MARÍA GALLO BEDOYA 31426669 PEREIRA 

CLARA INÉS GUERRERO CASTRO 1086137918 PEREIRA 

HECTOR JOSE MAHECHA FORERO  11300593 SAN ANDRES 

SANDRA PATRICIA BENITEZ TORRES 40410208 META 

ELÍAS SAMUEL BENÍTEZ JIMENEZ  1082891906 MAGDALENA 

YONATAN MIGUEL MARTINEZ RODRIGUEZ  1130637414 MAGDALENA 

JOSE FERNANDO VILLADA 16767528 USA 

BEATRIZ ELENA POSADA VELÁSQUEZ 31918475 USA 

STEVEN LOPEZ ROJAS  1015467491 CUNDINAMARCA 

NATALIA ESTRADA HENAO 1128267815 ANTIQUIA 

KAROLL YURANY MEDINA TRUJILLO  1061804570 CAUCA 

ADRIANA MATTA 38556884 CALDAS 

RUGBY 

JUEZ PRINCIPAL 1 JULIANA ISABEL JARAMILLO COLORADO 1128266436 MEDELLIN 

JUECES ASISTENTES   4 

SANTIAGO BERMUDEZ MARIN 1225090048 PEREIRA 

JEISON FERNANDO RAMOS SARRIA  1144078124 CALI 

LUZ HELENA RAMIREZ REYES 1110582083 IBAGUE 

IVAN CAMILO BARRAGAN VICTORIA 1144068483 CALI 

 

 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


Calle 45 # 66B – 15 Piso 3  Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2021) Teléfono Móvil :(57) 320-3657611 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541 

                                                                             
RESOLUCIÓN No. 1915 

23 de Noviembre de 2021 
    

 

 

Artículo Segundo: La  presente  Resolución  rige  a  partir  de  la  fecha  y  deroga 

todas las anteriores y aquellas que le sean contrarias. 

 

Se firma en Bogotá, D.C, a los veintitrés (23) días del mes de noviembre de dos mil 

veintiuno (2021). 

 

Firma en Original 

Se suprime firma autógrafa según artículo 10 del Decreto 836 de 1991. 

                                                                  

 

 

 WILLIAM PEÑA    WALTER ROLDAN REYES 

 Presidente     Secretario 

 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/

